RMEÕ
AS§oCnçÂo P_UBLTCA DoS MUilTCiPTOS

DA iIICRORREGIAO t}O ÍüEDIO RIO GRANDE

PORTARIA N" 502, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de RS 12.000,00 (doze mil reais) para reforço de

dotaçôes orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll - Presidência" cf c art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande - AMEG:

RESOLVE

Art. 1e Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 12.000,00 (doze

mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

1. - 2O2O2O3.O4L22OOOL2.OO2 - MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DA SECRETARTA EXECUTTVA -
oBRTGAÇÔES PATRONATS

0000020 - 1501 - 31901300000............... ....R5 12.000,00

Art. 2e Os recursos necessários à execução do disposto no art.